
ALLEXSANDRO LIMA FREIRE
(AI.FA COMÉRCIO E SERVIÇOS)

CNPJ: 20.595.225/0001-45
Rua Boa Vista nQ 222 - Centro - Aurora/CE

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora

Pela presente declaramos inteira suba!$são aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei
n' 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade
Tomada de Preços n' 2019.05.08.1./ '

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar,
ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação

nao

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços especificados no Anexo 1, caso
sejamos vencedores da presente licitação

QEIEllQ; Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (um) veículo [i
destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Aurora/CE
especificações constantes no Edital Convocat(brio

passeio,
conforme

Item
Ne
l

Unid.

Locação de 0í (um) veículo tipo passeio, 041 Mês
[quah'o) portas, potência mínima de 1.600
cilindradas, ar-condicionado, direção
hidráulica, vidros e travas eíétricas.
capacidade mínima para 05 (cinco) pessoas,
destinado ao atendimento das necessidades da
Câmara Municipal de Aurora/CE.

Especificação Qtde. Valor Unitário Valor Total

12 i2õõ:õõl 38.400,00

J
Total1 38.400.00

Sem motorista. sem limites de quilometragem, combustíve! po
despesas como a troca de óleo lubrificante, manutenção mecânica preventiva e corretiva, pneus, peças el

Valor Total da Proposta: R$ 38.400.00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)

Data da Abertura: 27 de maio de 2019. /'
Hora da Abertura: 09h:00m. /
Forma de Pagamento: Conforme Edital e Contrato
Validade da Proposta: 60 [sessenta) dias

Aurora/CE, 24 de maio de 2019

ç,..h '«,. .;#-,«.-
ALLEXSAKDRO LIMA FREIRE

[ALFA COMÉRCIO E SERVIÇOS)



@
Câmara Municipal de Aurora

Poder Legislativo
CNPJ no 1 2.483.558/0001 -54

Â] O DOS ENVELOPES DE
nAi3iLiTACAO E DE PROPOSTAS DE PRECos.

]'AMADA DE PREÇOS N' 2019.05.08.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (um) veículo tipo
passeio, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Mt.micipal de Aurora/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

l)ata da Abertura
Horário
Local
Endereço

27 de maio de 2019.
09:00 horas.
Câmara Municipal de Aurora.
Rua Dr. Guedes Martins, s/n' - Bairro Araçá

Aos 27 dc maio de 2019, na cidade de Aurora/CE, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, em sessão
pública, a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Aurora, nomeada pela I'ortaria n'
08,'2019, de 02 de janeiro de 2019, composta pelos servidores Jaqueline Duarte Torres, [)ejesus
Mana Sobrinho e Angesica dos Santos Saraiva, sob a presidência do primeiro, para que fossem
ecebidos os envelopes de ]labilitação e de propostas de preços referentes a TOMADA DI
PREÇOS n' 2019.05.08.1 , Guio objeto supracitado. Iniciados os trabalhos. a Senhora Presidente
nomeou a Senhora Dejesus Mana Sobrinho, para secretariar a sessão. Participou do certame a
empresa: ALLEXSANDRO LIMO FREIRE, neste ato representada por seu representante legal
A Senhora Presidente, com acatamento do único licitante presente, concedeu prazo de 1 5 (quinze)
minutos de tolerância para possíveis atrasos. Decorrida a referida tolerância, e como nenht,im
)t.lira interessado se fez presente, a Senhora Presidente deu início à sessão, determinando o
recebimento dos envelopes apresentados. Recebidos os mesmos, fora aberto primeiramente o
envelope contendo a documentação de habilitação, sendo a mesma rubricada pelo licitante.
dando-se início após isto, a uma minuciosa análise pela Comissão de Licitação junto a toda
documentação apresentada. sendo realizadas inclusive consultas on-lhe(via internet) para se
verificar a autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Concluída tal análise, a Comissão
declarou habilitado o licitante participante, por cumprir integralmente as exigências do Edital
Convocatório. A Senhora Presidente indagou do licitante sobre a interposição cle possíveis
recursos junto ao julgamento da fase de habilitação, quando o mesmo afirmou que abria mão do
respectivo prazo recursal, ficando então, dispensada a necessidade dc abertura de prazo recursal
pre:visto no art. 109 da Lei Federal n. 8.666/93. Sendo assim, passou-se pala a próxima f'ase do
certame, com a abertura do envelope contendo a proposta de preços do licitante habilitado. Aberto
o (fito envelope, fora feita uma rubrica na proposta pelo licitante, iniciando-se logo após, uma
minuclente análise por parte da Comissão. Concluída tal análise, constatou-se o seguinte resultado:
a empresa ALLEXSANDRO Ll\IA FREIRE, sagrou-se vencedora com proposta no valor total
:le R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), estando tais preços compatíveis com os
ptatícados no mercado. A Senhora Presidente indagou do licitante sobre a interposição de possível
recurso junto ao julgamento da proposta de preços, quando o mesmo afirmou que abria mão clo
resl)ectivo prazo recursal, dispensando-se então, a necessidade de abertura de prazo nos termos do
artigo alhures. A Senhora Presidente recomenda que o presente certame seja a(Üudícado ao seu
respectivo vencedor. Nada mais hax,ando a tratar, a Senhora Presidente determinou que fosse

Rua Dr. Guedes Martins. s/n, Araçá - CEP: 63.360-000 Aurora - CE



@
Câmara Municipal de Aurora

Poder Legislativo
CNPJ no 1 2.483.558/0001 -54

enceqR©Fq presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim
.61:U"..... ...., Dejesus Mana Sobrinho, pelos demais membros da Comissão e pelo licitante

pre'sente

A.ssinatura do Licitante

Razão Social

ALLEXSANDRO LIMA FREIRE

Ass. / Rubrica

A.ssinaturas da Comissão de Licitação

Presidente:
l\'llJmbro :

\lembro :

Jaqueline [)uarte Torres
Dejesus Mana Sobrinho
Angesica dos Santos Saraiva

Rua Dr Guedes Martins, s/n. Araçá 0 CE



@
Câmara Municipal de Aurora

Poder Legislativo
CNPJ n' 12.483.558/0001-54

g!!dele; Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (um)
veículo tipo passeio, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara
Municipal de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatória

E11Elpresa Participante

Razão Social
ALLEXSANDRO LAMA FREIRE

Valor Total
38.4ao,oo

AURORA/CE, 27 de maio de 2019

VISTO DA COMISSÃO

Presidente:
Mc,mbro:
Membro:

Jaqueline Duarte Torres
Dejesus Mana Sobrinho
Angesica dos Santos Saraiva

Rua Dr. Guedes Martins, s/n, Araçá - CEP: 63.360-000 CE


